

اخبار

پیام تبریک مدیرعامل بانک صنعت و معدن به مناسبت فرارسیدن هفته بسیج مستضعفان

مدیرعامل بانک صنعت و معدن با صدور پیامی فرارسیدن هفته بسیج و سالروز تأسیس این نهاد مردمی و پر افتخار را به همه بسیجیان دلاور و فداکار کشور تبریک و تهنیت گفت.

متن پیام صادر شده از سوی علی خورسندیان بدین شرح است:
فرارسیدن هفته بسیج، یادآور ایثار و از خودگذشتگی جوانانی است که با تاسی به مکتب حضرت امام حسین (ع) در طول هشت سال دفاع مقدس در جبهه های حق علیه باطل حماسه آفرینند و آزادی و سربلندی امروز ما حاصل آزادی و شهادت دیروز آنان است و همانطور که مقام معظم رهبری(مدظله العالی) فرمودند، اگر حضور بسیج در هشت سال دفاع مقدس نبود، امروز سرنوشت کشور چیز دیگری بود.
در این روزها در شرایطی به سر می بریم که شاهد حملات ددمنشانه رژیم اشغالگر صهیونیستی و کشتار مردم بی دفاع و نقض قوانین بین المللی، نمایشی از وحشیکری را در برابر دیدگان جهانیان به نمایش گذاشته و ملت جهادگر و انقلابی ایران این حملات تجاوزگرانه را شدیداً محکوم می نماید و بسیجیان نیز در حمایت از این مردم مظلوم از هیچ کوششی دریغ نخواهند کرد.
بسیج در حساس ترین برهه های تاریخی این مملکت با فتکری پویا و عزم و اراده ای خلل ناپذیر، همواره در دفاع از فرهنگ و تمامیت ارضی این سرزمین نقشی مؤثر و سازنده داشته است و اکنون نیز در همه تحولات و پیشرفت های علمی کشور، نقش بسیج کاملاً مشهود می باشد.

تشریح زیرساخت‌های فقهی و حقوقی در بانکداری هوشمند

عضو اجرایی هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران زیرساخت‌های فقهی و قانونی تحقق بانکداری هوشمند را در نخستین روز از دهمین همایش بانکداری الکترونیک و نظام‌های پرداخت در قالب یک کارگزار آموزشی تشریح کرد.

به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، یاسر مرادی در این نشست در جمع حقوقدان‌ها و مسئولان حقوقی بانک‌ها و فعالان بانکداری الکترونیک به تشریح الزامات حقوقی و قانونی مباحث مختلف بانکی از جمله تجهیز منابع، تخصیص منابع، وثیقه‌گذاری، وصول مطالبات، خدمات بانکی، رمز ارزها و بررسی دستورالعمل‌های بانک مرکزی پرداخت‌وی با اشاره به اینکه موضوع‌شناسی اگر به دقت مورد توجه قرار گیرد، می‌توان در مورد قاعده حقوقی و قاعده فقهی مباحث مختلف دقیق‌تر اظهارنظر کرد، گفت: مباحث بانکداری دیجیتال و بانکداری هوشمند نیز بر همین اساس نیازمند موضوع‌شناسی است تا بتوان از مباحث مطرح شده جمع‌بندی مفیدی داشت.عضو اجرایی هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران افزود: اگر خدمات بانکداری سنتنی را بخواهیم در قالب بانکداری الکترونیکی یا دیجیتال ارائه کنیم، باید به چه نکات و قواعد فقهی توجه کنیم؟وی با بررسی شرایط قانونی افتتاح حساب غیرحضوری، به اجراز هویت مشتریان و مجوزهای قانونی برای انجام آن توسط بانک‌ها و شرکت‌ها اشاره کرد و گفت: مابلیت ثبت الکترونیکی بر اساس قواعد خزانه‌داری کل کشور برعهده بانک‌هاست اما برخی شرکت‌ها به نامبندگی از بانک و دریافت API اجراز هویت مشتریان را انجام می‌دهند و این سوال مطرح است که آیا بانک بر اساس قانون می‌تواند اجراز هویت انجام شده توسط این شرکت‌ها را ببذیرد یا خیر؟مرادی با تعریف نئوبانک و بررسی آئین‌نامه تأسیس فعالیت بانک‌های مجازی، گفت: این آئین‌نامه وجود دارد اما فعلا به رسمیت شناخته نمی‌شود. بانک مجازی بر اساس تعریف قانونی به بانکی گفته می‌شود که بدون شعبه بوده و عملیات و خدمات بانکی را تنها از طریق درگاه‌های الکترونیکی انجام می‌دهد درحالی که نئوبانک‌های فعلی دارای یک بانک پایه هستند و مانند شعبه‌هایی از آن بانک به حساب می‌آیند.

نقش آفرینی بانک پارسیان در حمایت از حوزه دانش بنیان و شکوفایی زیست بوم نوآوری

با توجه به اهمیت بخش تولید و همین‌طور جایگاه شرکت‌های دانش‌بنیان در تولید ارزش‌آفرین، اشتغال آفرین و کمک به توسعه اقتصادی کشور، بسیاری از صنایع بر آن شدند تا درهای خود را به روی این شرکت‌ها باز کنند.

با این رویکرد، ضمن ترسیم نقشه راه دانش بنیان در بانک پارسیان، اقدامات سازنده‌ای نیز در این عرصه به عنوان بانکی پیشرو به مرحله اجرا رسید. به دنبال نام‌گذاری سال ۱۴۰۱ تحت عنوان «تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین» از سوی مقام معظم رهبری، توسعه اکوسیستم دانش‌بنیان بیش‌ازپیش موردتوجه بانک پارسیان قرار گرفت. نگاهی به عملکرد بانک پارسیان نشان می‌دهد که این بانک در سال گذشته تسهیلات قابل‌توجهی به شرکت‌های دانش‌بنیان اختصاص داده است و در سال جاری به نام سال «مهار تورم و رشد تولید» نیز این میزان از تسهیلات افزایش یافته است.بانک پارسیان در راستای رسالت حمایت از حوزه دانش بنیان، از محل تسهیلات و تعهدات خود، حدود ۲۵۰ هزار میلیارد ریال برای حدود ۱۱ هزار قرضه پروژه دانش بنیان کشور اختصاص داده است. لازم به ذکر است حدود ۳۰ درصد از شرکت‌های دانش بنیان کشور، جذب بانک پارسیان شده اند.

جوایبه

جوایبه بانک ملی به گزارش سیاست‌روز درباره وام ۳۰۰ میلیون تومانی

پیرو انتشار گزارشی با عنوان «وام مهربانی فریبنده» مورخ ۱۴۰۲/۸/۲ در آن، رسانه، توضیحاتی به شرح ذیل ارسال می‌گردد:

خواهشمند است دستور فرمائید مطلق ماده ۲۳ قانون مطبوعات و در راستای تنویر افکار عمومی مطالب به شرح ذیل در روزنامه سیاست روز در اسرع وقت درج گردد.

تزارش

از ۹۰ سال و همراهی و همیاری به مردم عزیز کشور در این امر مشارکت داشته و نسبت به خدمت‌رسانی به مردم و مشتریان خود اقدام می‌کند.

در پایان خاطر نشان می‌سازد بانک ملی ایران در راستای چارچوب ضوابط و مقررات بانک مرکزی جمهوری اسلامی نسبتب به اعطای اِسن وام مانند سایر بانک‌ها اقدام کرده و خارج از شمول دستور العمل مزبور اقدامی صورت نگرفته است.

با توجه به اینکه انتشار اخبار خلاف واقع باعث سردرگمی در افکار عمومی شده و اعتماد احاد مردم را به نظام مقدس جمهوری اسلامی خدشه دار می‌نماید؛ مقتضی است قبل از انتشار اخبار مشابه موضوع پس از تایید از مرجع خبر منتشر گردد.

تسهیلات مهربانی ملی در چارچوب و ضوابط بانک مرکزی پرداخت می‌شود.
حسب بند (۲) مصوبه یکپهزار و سیصد و شصت و هشتمین جلسه شورای محترم پول و اعتبار مورخ ۱۴۰۲/۷/۱۸ و به منظور تنوع بخشی به تسهیلات قابل پرداخت از سوی شبکه بانکی بابت رفع احتیاجات و نیازهای ضروری و ترویج فرهنگ قرض الحسنه و سپرده گذاری از سوی اقشار مختلف جامعه مقرر شده سقف فردی تسهیلات قرض الحسنه ضروری با سپرده‌گذاری اشخاص حقیقی به سه میلیارد ریال افزایش یابد.
شایان ذکر است هم‌اکنون این چنین طرح هایی با عنوان وام قرض الحسنه ۳۰۰ میلیون تومانی با سپرده‌گذاری یک تا ۱۲ ماهه و میانگین کارکرد حساب توسط سایر بانک‌ها صندوق‌ها و بانک‌های قرض‌الحسنه اجرا می‌شود و بانک ملی ایران نیز به عنوان بانکی با قدمت پیش

سیاست‌روز



از دیگر سو، تورم ۸۴ درصدی هم شامل خانه‌های نوساز و هم شامل خانه کلنگی می‌شود و با توجه به سهم ۷۰ درصدی زمین در قیمت تمام شده و از بازاری مسکن، افزایش قیمت در این خانه‌ها به معنای افزایش قیمت در کل بازار مسکن است. بنابراین خانه‌های کلنگی یک متغیر تعیین‌کننده در بازار به‌شمار می‌رود. علاوهبر این جهش قیمتی، که نتیجه انحصار زمین و عدم عرضه آن به بازار به منظور تأمین زمین مورد نیاز ساخت‌وساز بوده، اتفاق دیگری نیز در ارتباط با خانه‌های کلنگی افتاده که زمینه تشدید بحران در بازار مسکن را فراهم کرده است. بررسی بازار فروش واحدهای مسکونی کلنگی، وجود رکود شدید از سمت «تقاضای خرید به جهت ساخت» برای این واحدها را نشان می‌دهد.

پیش‌تر سازنده بخشی از زمین مورد نیاز خود برای

ساخت‌وساز را به صورت مستقیم خریداری می‌کرد اما در حال حاضر به دلیل انحصار زمین تنها گزینه برای سازنده، خانه کلنگی بوده و از آنجا که تقاضای خرید آپارتمان‌های نوساز افت محسوسی پیدا کرده است، سازنده‌ها ترجیح می‌دهند به جای صرف هزینه بسیار بالا در زمین خریداری‌شده، اقدام به مشارکت در ساخت با مالکان کلنگی کنند. در این میان نیز مالکان کلنگی نیز به همان دلایل ذکر شده بیشتر فروشنده شده‌اند و اغلب تمایلی به مشارکت ندارند.

اخیراً بانک مرکزی از تحولات بازار مسکن کلان‌شهر تهران گزارش رسمی منتشر کرده است. طبق این گزارش سهم املاک کلنگی از معاملات مسکن افزایش یافته است. طبق آنچه در نمودار آمده، در سال ۱۳۹۴ که بازار مسکن کشور وارد بحران جدید رشد شدید

معاون سازمان توسعه تجارت خبر داد:

تعرّفه ۸۷ درصد اقلام کالایی صادراتی به اوراسیا صفر می‌شود

از ظرفیت موجود داشت؛ ۶۰ درصد در سه سال نخست در موارد مشخص شده (کالاها) تعیین شده) رشد تجارت اتفاق افتاد.معاون سازمان توسعه تجارت با تأکید بر اینکه اتحادیه اقتصادی اوراسیا بازار بزرگ پیش روی ایران است، گفت: ایران بیشتر واردکننده مواد اولیه و کالا‌های اساسی است، اما برای استفاده از ظرفیت صادراتی کالاهایی با ارزش افزوده بالاتر مانند تکنولوژی، محصولات دارویی و صنایع پیشرفته تجارت آزاد می‌تواند راهگشا باشد.وی با تأکید بر اینکه ۳۰ دور مذاکره برای توافق تجارت آزاد با اعضای اوراسیا صورت گرفت، تصریح کرد: در متن و لیست‌ها به تفاهم رسیده‌ایم و در یک یا دو ماه آینده سند نهایی در روسیه امضا خواهد شد و تجارت آزاد بعد تصویب در مجالس در ابتدای سال آینده به‌صورت کامل به مرحله اجرایی خواهد رسید.

●

قنادزاده با بیان اینکه تعرفه ۸۷ درصد اقلام کالایی صفر می‌شود، تصریح کرد: پیوستن به اتحادیه اوراسیا کمک می‌کند بازارهای بزرگی در اختیار ایران قرار بگیرد و وضعیت رقابتی مناسبی پیدا خواهد شد، بر همین اساس به دنبال فراهم‌کردن زیرساخت‌ها هستیم.معاون ارتقای کسب‌وکارهای بین‌المللی سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه مناسبات سیاسی و اقتصادی خوبی با اعضای اتحادیه اوراسیا داریم، تأکید کرد: مطلع شدن بخشی خصوصی از ظرفیت‌ها موجب افزایش مبادلات می‌شود و بر همین اساس در قالب نمایشگاه می‌توانیم به بخش‌های خصوصی و بدنه اقتصادی ایران اطلاع‌رسانی کنیم.وی با بیان اینکه تجارت با این کشورها در هفت‌ماهه امسال ۹۱۳ میلیون دلار بوده است، گفت: لیست ۱۳ درصدی از کالاها با تعرفه عادی شامل بخشی از صنایع خودرویی، نساجی و کشاورزی می‌شود که توان تولید داخلی آن در کشور وجود دارد. قنادزاده با بیان اینکه نخستین نمایشگاه اختصاصی اوراسیا خرداد ۱۴۰۰ برگزار شده است، تصریح کرد: دومین نمایشگاه ۱۳ تا ۱۶ آذر برگزار خواهد شد که در ۱۵۰۰ متر، شرکت‌های بزرگ کشورهای عضو اتحادیه حضور خواهند داشت و بیش از یک هزار متر شرکت‌های ایرانی با پتانسیل همکاری با اعضا در اختیار گرفته‌اند.

●

امارات سومین مقصد کالاهای ایرانی

وزیر راه و شهرسازی از برگزاری سومین کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و امارات در هفته‌های آینده در جهت توسعه روابط دو کشور خبر داد و گفت: امارات سومین مقصد صادرات کالاهای ایرانی است.
مهرداد بذریاش شاهگاه دوشنبه ۲۹ آذر به عنوان رئیس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و امارات متحده عربی در دیدار با «سیف محمد الزعایع» سفیر این کشور در تهران، اظهار کرد: دو کشور با برقراری از اشتراکات فرهنگی و دینی و قرار گرفتن در منطقه‌ای بسیار مهم و حیاتی می‌توانند نقش مهمی در معادلات منطقه‌ای داشته باشند.
وی که در مراسم روز ملی امارات متحده عربی سخن می‌گفت به سفیر این کشور در تهران، گفت: خوشبختانه روابط دو کشور در دو سال اخیر به شکل ملموسی در تمام حوزه‌های سیاسی، اقتصادی، تجاری و گردشگری رو به توسعه بوده و امیدواریم این روند با سرعت و شتاب بیشتری در سال‌های آینده ادامه یابد.
وزیر راه و شهرسازی افزود: دولت سیزدهم در چارچوب توسعه روابط با همسایگان توجه ویژه‌ای به توسعه مناسبات با دولت و کشور امارات متحده عربی دارد و بر این باور است که همکاری دو کشور علاوه بر تأمین منافع ملی و متقابل دو کشور می‌توانند آثار و برکات بسیاری برای ثبات و امنیت کشورهای منطقه و توسعه برای مردم غزه هستم.

هشدار وزارت صمت به «حسین سلاح‌ورزی»

وزارت صمت در هشدارى به حسین سلاح ورزی اعلام کرد: استفاده از عباراتی همچون نظیر «تصمیم ۴ عضو دولتی» موجب تغییر ماهیت مصوبه شورا نمی‌شود.
شورای عالی نظارت با رأی اکثریت نسبی اعضا، ابطال انتخاب آقای سلاح‌ورزی را تصویب و ابلاغ کرد، لذا استفاده از عباراتی همچون نظیر «تصمیم ۴ عضو دولتی» موجب تغییر ماهیت مصوبه شورا نمی‌شود و هیأت رئیسه اتاق بازرگانی بر اساس حکم جاری در بند الف ماده ۱۹ قانون اتاق بازرگانی، مکلف به اجرای مصوبات شورای عالی نظارت است.براین اساس دفتر رسانه وزارت صمت در خصوص اظهارات اخیر حسین سلاح‌ورزی در جلسه هیأت نمایندگان اتاق ایران، اطلاعاتی‌ای به شرح زیر صادر کرد.

نظر به ادعاها و ابهامات مطروحه از سوی آقای حسین سلاح‌ورزی پیرامون نحوه تصمیم‌گیری شورای عالی نظارت (دایر بر ابطال انتخاب ایشان به واسطه فقدان صلاحیت)، توجه به نکات ذیل را ضروری می‌داند:

۱- شورای عالی نظارت در جلسه مورخه ۱۴۰۲/۸/۰۱ مطابق با مفاد آئین‌نامه وظایف، تشکیل جلسات، نحوه تصمیم‌گیری و مصوبات شورای عالی نظارت بر اتاق ایران با رأی اکثریت نسبی اعضا، ابطال انتخاب شخص مذکور را تصویب و مصوبه مربوطه نیز به اتاق بازرگانی ابلاغ شد، لذا استفاده از عباراتی ناصحیح نظیر «تصمیم ۴ عضو دولتی» موجب تغییر ماهیت مصوبه شورا و نیز

●